Deinde Anno quo supra die tali. tali hora cōparuit in iudicio corā iudice predicto talis pncipalis. vel talis ei⁹ pcurator. z libellum ei⁹ in scriptis obtulit infrascripti tenoris. Et aduerso talis pncipalis vel talis ei⁹ pcurator corā p̄dicto dño iudice eo adhuc sedente p tribunali petēs p̄dicti libelli copiā decerni. z terminū cōpetentē ad delibērandū sibi postulauit p ipm dñm iudicē assignari. cui ipē iudex copiā libelli fieri z dari p me notariū decreuit. z inducias petitas sibi cōcedendo. z talē diē zc. ad pponendum omīs dilatorias exceptiōes sibi forsitan comperētis. Alioqñ dicto libello rñdendop termino ipsaz petiū vel eaz pcuratorz de cōsensu pempt. assignauit. Acta sunt hec zc.

Corā ordinario tabellio breuiter sic solet subscribere diē porrectionis libelli z dilationē reo datā isto modo.

Exhibito s libello p talē actorē vel talē ei⁹ pcuratorē in pñtia talis rei vel ipi⁹ pcuratoris. Anno tali. die tali rñdebif p pte ipius rei. vel pponētur omīs dilatorie vl declinatorie exceptiōes die vel feria tali zc. Re⁹ accepto libello z obtētis inducijs consulat aduocatū sup eo. Et quō in deliberādo debeat se reus h̄re. tradit Huil. in spe. de acti. z petiē. §. in anterioribz. Et si re⁹ uenit i actiōne reali. sz ipam rem petitā ab eo nō possidet nec detinet veniat in termino statuto coram iudice dicēdo se nō possidere nec detinere rē petitā in libello. z res est expedita. qā tūc dimittet. ff. de rei vendi. l. in rem. d. appellat. ex pte. de quo de excep. c. vl. z de re iudi.

abbate sane. li. vj. Si autē possidet. sz nomie alieno habet paratū auxiliū. in. c. qm̄ frequenter. §. q; si sup. vt lit. nō p̄test. q; habet facultatē nominādi dñm in iudicio z se exonerādi. vt ibi. Sz si possidet noie proprio. tūc offerendo se defensionē videat si habeat aliq; exceptiōes p̄tra iudicē. p̄tra actorē. vel cōtra ei⁹ pcuratorē. vel p̄tra libellū z ei⁹ formam. istas in termino sibi assignato omīs pponat. vt no. in alle. c. pastoralis. Pro q; sciendū q; exceptiōnū diuerse sunt spēs. q; alie sunt pemptorie. alie dilatorie. alie anormale. alie mixte. vt no. de excep. exceptionū. in glo. z p. Hosti. in summa. eo. ti. §. ij. Pleni⁹ in spe. c. ti. §. j. ij. z. iij. z ibi in addi. tangunt etiaz alie diuisiōes. q; alie sunt p̄petue. alie tempales. alie psonales. alie reales. de quo ibi. De pemptorijs videbim⁹ suo tpe De dilatorijs ad pñs videndū Tū dicunt dilatorie quia causam differūt. instit. eo. ti. §. appellans. Et dilatoriaz alia est dilatoria iudicij alia solutionis. Dilatoria iudicij est multiplex. quia alia petiē rōe iudicis. alia rōne actoris. alia rōe ipsi⁹ rei excipiētis. vt q; est puilegiatus vel alias habet ius reuocādi domū. vt d. fō. cōpe. c. vl. Alia rōe pcuratorz. alia rōne rescripti. alia rōe loci. alia rōe tps. s. feriatum alia rōne loci. q; extra dyoc. alia rōne cause alia rōe libelli. alia rōe fori. j. De q; in spe. de excep. §. j. §. dilatorie fo. Et iste regulariter pponēde sunt añ lit. p̄test. postea fo nō. nisi i certis casibz. de offi. dele. insinuante. Et qñ plures cōpetūt que illaz debeat p̄mopponi no. in. c. alle. pastoralis. de excep. z. c. in monasteriū. de re iudi. Et magna ē diuersitas inter doctores de exceptiōe recusatiōis au illa debeat esse por. Tamē Jo. an. ibi i nouella dicit p̄clsiue q; oīs exceptiō p quam negatur iurisdictione iudicis p̄cedit exceptiōnem recusatiōis. Utilis tñ est prestatio d tali exceptiōe recusatiōis. sz nō necessaria. Alias tñ exceptiōes q; nō afficiūt iurisdictionē p̄cedat recusatiō. Et h̄ dicit tenendū post factū añ factū p̄sultit cū Tan. cui⁹ opinio ibi habetur in glo. quicūq; c. inter monasteriū Si ergo re⁹ habet exceptiōnem inducentē nullitatem iurisdictionis. puta p quā reddi⁹ rescriptum nulluz. vel psona iudicis inabilis. vt si dicat rescriptū impetratuz ab excōmunicato p̄pter qd est nullū regularit. de rescript. c. ipso iure. li. vj. Vel iudicē excōmunicatuz fuisse tpe impetrati rescripti i quem non cadit iur.

Forma

risdictio. vel silem exceptionē istā pmo pponat. qz pus est mittēda securi ad radicem. s. ad iurisdictionē. vt. iij. q. vj. §. exceptio. si nō hz talē. hz tñ aliā ptra psonā iudicis actoris z pcuratoris. Tūc pmo pponat exceptiōem recusatōis ptra iudicē. vt no. in. c. pastoralis z in. c. inter. s. alleg. Vel meli pponat simul disiunctim seu subalternatim. Et istā suspitionē pmo pponat seu psequat. vt in dicto. c. pastoral. no. Quō aut recusē ordinarius z corā quo sit pbanda exceptio. le. z no. de fo. cōpe. si q̄s s̄ clericū. z. c. licet. de appel. cū speciali. Quō aut delegat⁹ recusē z corā q̄ sit pbanda recusatio. habet de off. dele. sup q̄ stione. z. co. ti. si ptra vnū. li. vj. cū p̄cord. Et est recusatio a iudice vel iurisdictione declinatio p exceptionē suspitionis pposita. Et licet ex vna sola causa iudex recusē. puta qz suspectus. iij. q. v. qz suspecti. vt lit. nō p̄test. accedens. i. z. ij. de appel. cū sp̄ali. Illi⁹ tñ suspitionis sunt mltē cause. z. xvij. enumerant i ca. legitima. de appel. li. vj. Et p̄t sic formari exceptio recusatōis q̄ in scriptis est pponenda. de q̄ tñ in. c. qm̄. de pba. z. ibi i glo. sup s̄ bo exceptiones zc.

Forma exceptionis recusationis

Corā vobis dño iudice tali zc. pponit pcurator pcuratorio noie zc. talis z dicit s̄ psonam vestrā excipiēdo qz cū tal' aduersari⁹ suus vester sit p sanguine⁹ domestic⁹ vel familiaris zc. vos ex causa hmōi sibi estis vebementer suspect⁹. Et qz piculosum ē corāz suspecto iudice litigare. iō rō dicitat vt vos z iudiciū vestrū recusē. Idcirco vos tanq̄ sibi in ste suspectū ex cā p̄dicta recusat. z causam suspitionis hmōi se pbaturz offert coram arbitris. quos cōiter eligere vna cū aduersario est parat⁹. Et si in cōi puenire nō p̄nt. talē noiat z eligit p pte sua. z h̄ qn̄ iudex recusatus est ordinari⁹ vel delegat⁹ vnic⁹. Si s̄o est delegat⁹ h̄ns collegā. z dati sunt cum clausula qz si ambo. tūc corā collega est pbāda exceptio recusatōis. Un̄ tūc dicat excipiens z cām suspitionis hmōi se offert coram collega vestro legitime pbaturz. Si simplr recurrit ad arbitros. vt in. ca. si ptra vnum. de offi. dele. li. vj. Et ibi qn̄ delegat⁹ vel officialis ep̄i recusat. Vel si est subdelegat⁹ tūc debet fieri pbatio corā delegato. vt in. c. super q̄stionū. de offi. dele. eū s̄o. z. §. si. De q̄ plene no. in. c. cū speciali. de appell. Et ordinarius recusat⁹ potest causam alteri cōmit-

tere. de fo. cōpe. si q̄s ptra clericū. z. c. cū speciali. de appel. Et an hoc possit delegatus et qn̄ habet in. c. iudex. de off. dele. li. vj. Et qd̄ dicit in forma exceptōis qz recusans offert p bationes cause recusatōis. z petit electionē arbitroz. Dic̄ In. in. c. cū speciali. sup alle. qz hoc nō est necesse. sed hoc iudex habet ab eo req̄rere. de quo ibi. z hoc qn̄ re⁹ recusat. Potest etiā actor recusare iudicē. nō tamen delegatū quē impetrauit ex veteri causa sed ex supuenienti. de offi. dele. insinuante. z ca. sup questionū. Ordinarius potest recusare vt in. c. alle. si quis ptra clericum. d̄ fo. cōpe. z tunc actor debet z potest sic formare suaz recusationem